
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в приказ начальника департамента  

культуры и молодежной политики  

от 17.02.2023 № 059-09-01-05-21  

«О переходе к использованию  

электронных документов при 

 ведении бухгалтерского учета» 

 

 

В соответствии с статьей 8 Федерального закона от 06 декабря 2011 г. № 

402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пунктом 14 приказа Минфина России от 31 де-

кабря 2016 г. № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 

учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бух-

галтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», в целях 

актуализации правового акта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в пункт 2.1 приказа начальника департамента культу-

ры и молодежной политики администрации города Перми от 17 февраля 2023 г. 

№ 059-09-01-05-21 «О переходе к использованию электронных документов при 

ведении бухгалтерского учета» заменив слова «до 01 июля 2023 г.» словами «до 

01 августа 2023 г.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента культуры и молодежной политики администрации го-

рода Перми Стрелкову И.В. 

 

 

Начальник департамента                                                                          В.В. Головин 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА КУЛЬТУРЫ  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-116 от 08.06.2023. Исполнитель: Жарова О.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.06.2023 12:17



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
к проекту приказа начальника департамента культуры и молодежной 

политики администрации города Перми «О мероприятиях при 

переходе к использованию электронных документов при ведении 

бухгалтерского учета». 

 

В связи с отсутствием разъяснений по вопросу отсутствия на 

муниципальном уровне утвержденного порядка организации хранения 

электронных первичных документов и регистров бухгалтерского учета, в 

том числе порядка подтверждения подлинности электронной подписи 

документов и регистров (письмо от 25.04.2023 № 059-09/42-01-01/3-38 «О 

направлении информации по организации порядка хранения электронных 

документов») предлагается продлить срок внесения изменений в Единую 

учетную политику до получения разъяснений от Департамента финансов 

администрации города Перми, Министерства финансов Пермского края.    

Для принятия данного проекта приказа дополнительных бюджетных 

средств не требуется. 

 

 

Директор МКУ «ЦБУ 

в сфере культуры и молодежной политики» 

города Перми                                                                                 О.Л. Сысуева 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-09/42-01-01/3-55 от 06.06.2023. Исполнитель: Жарова О.А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 06.06.2023 11:16
Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-116 от 08.06.2023. Исполнитель: Жарова О.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.06.2023 12:17


	1
	2

